
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  77   Besluit: Gemeenteraad 1 oktober 2013 Gemeenteblad 

 
 
1

E
 WIJZIGING MARKTVERORDENING HELMOND 2006 

 

De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 juli 2013; 

gelet op de motie, aangenomen tijdens de behandeling van de programmabegroting 2013 op 8 november 

2012, waarin is gevraagd alle mogelijkheden te benutten om de bezetting van de markt te optimaliseren; 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

Besluit:  

vast te stellen de 1e wijziging van de Marktverordening 2006 van de gemeente Helmond 

 

Artikel I: 

A.  Artikel 11, zesde lid wordt als volgt gewijzigd: 

 Het maximaal uit te geven aantal meters voor een nieuwe vergunninghouder bedraagt per vaste  

 standplaats 16 meter.  

B.  Toe te voegen aan artikel 13a: 

 Lid 4: De vergunning kan bij (gedeeltelijke) beëindiging van het bedrijf worden overgedragen aan een  

 overnemende ambulante ondernemer na voorafgaand positief advies van de selectiecommissie. 

C.  Artikel 17, eerste lid te vervangen door: 

 De vergunninghouder draagt zorg voor het innemen van de standplaats. Hij is niet gehouden deze  

 persoonlijk in te nemen, maar is te allen tijde verantwoordelijk voor hetgeen er in of rondom de  

 standplaats voorvalt. 

 

Artikel II: 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 oktober 2013.      

 

De raad voornoemd, 

de voorzitter,  de griffier, 

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Bekend gemaakt op:  

4 oktober 2013 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA. 

 

 

 


